" FONDITSIGURIMIT TE DETYRUESHEN TE KUJDESIT SHENDETESOR
| ~ Drejtoria e Pérgjithshrive L

N ._éf Piot. ‘ ' _ o Tiiang, it %_/_&_2018

UDHZEZIM

Ni. /3, daté 06, JLs 2018

PR MENYREN E FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT PER MIRATIMIN E LIDHJES
§ RONTRATAVE ME FARMACITE DHE AGIENCITE FARMACEUTIKE PER HERE
- ‘ | TE PARE ME FONDIN® ' o
N mibsshtetie 8 Ligjit Nr. 10 383, dats 24.2:2011, “Pér sigurirhin ¢ defyrueshdin kujdesit
- hgadeiSsor & Republikén e Shiperiss”, t6 ndryshuar, 1 nenit 10, pika 1, shkronja ¢, & Statit
t& Fordit {6 Siguimit ¥ Detyrueshém # Kujdesit Shindetésor, 16 Vendiiit Ne:71, daté - -
09:12.20135, t& Késhillit Aduiinistrativ t& Fondit, “Pér Kiiteret g&- dubet 18 plotesojié farnacite-dbe
- agjencité Tuniaceutike-pér lidhjen e konitrates me Fondin dhe procedurat pér Tidhjen ¢ kontratss™,

& fidryshuat- die 8 Udhézimit 8 Dréjtﬁrit_téP’érg'jiths:héﬁl t& Foudit Nr, 5, dats 04.05.2018, “Pér
Tidhjen ¢ kontratave me faymaité di agiencite farmacoutikce pbr vitin 20187, B

LRIET e el T Tl my, BRSPS S e ERL s s e ¢ R VT T S

UDHEZOJ:

1 “Trajtinai 1 efkesave 1 subjeléteve o kérkojod 18 Tidhin kontraté pér heré 16 pa e Foidin,

Behet hga Komisioni pér lidhjen e konfratés pér heré 18 pait me Fondin, i ngtitit e Urdhet ¥
. Dréjtorit 18 Pérgjithshém t& Fondit. : ' o

7. Wis mattjen & Korkes&s pér lidhjén e kottrates pér her 8 pard nga subjekti, koiisioni kérkoh 08
tadnyrs zyitare npa Digitorits Rajonale #§ Fondit, informacion b historfkit & subjektit
. fafmiacetitik n& maredhishiet kontraktuale e Fondin, duke pérfshiré personin fizik/orfakun €
 vetém/adiinistratorin/pérfagesuesin ligjor, diejtuesin’ teknik, -mbi vendadodhjen ¢  subjekiit
aplikues dhe nése ka subjekte t& tjerd te konfrakiuar me DRF n€ até zohé, aférsing me institucionet
shindetésore si dhe informacione 16 tjéra ¢ i vieréson t8 fievojshme. -
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3. Komisioi verifikon:

v"a‘i) Fotitilatin tip t& Vetedeldanrmt (shkarkohet HE wwwfsdksh coni.al). T& dhenat duhst tﬂ
7 perputhen tne ato t& deklaruara nié QKB : :

6 K’op‘j'e & lic‘é’ﬁ‘c"és 88 ushtriniit t8 aknvn-ent Ii‘é'sﬁu-éf ﬁ'gta ‘Qéﬂéfﬁiﬁéﬁiﬁétﬁfé e BwneschKB

¢y Kopje t& ceitifikatés sé regjistrimit tatzmor NIPT/NUIS Ieshuar nga Qendra Kombetare €.
aneslt-QKB , _

d) Genplamn/leatrme & mjedlsfc I]:lbl 50 12 ( 15 m ag]encla) Ieshuar figa aj:kl‘tekt/-" xh " g
i hcencuar S

g 'Plan Véﬁdb*&j'é}i lééhuar hga arkitekt/ifixhinder i licenciat, kix

i dlstancaflargesm e farmac1se/ag]en01se 18 jétE mbi 150 mefca (rruge kembesore)
nga farmacits/agjencits ekmstuese me konfxate, :

s dl‘s‘taiicafla:rge'sza E férmaclse 16 jeis tbi 20 metta figa kufii i .jééh“féﬁi. i
Institticionit Shéndetésor Publik (m!k aplzkohet PEF ag;enczz‘e fa?maceufzke)

4, Genplam/PIannnema t& Jete 16 shkallén 1: 100. Plan Vendo*s;a 16 Jeta i} shka]len 1: 500

PlanVendOSJa 18 paraqesé & gjitha objekist irethitese 118 njé meze prej 200 metta nga kifijts e
objektit farmaci t§ subjekiit kerkues. N& planvetidosje 18 emérfohen objekte‘t §i farméci e
kotitraté, faraci pa kontrats, qendér shéndetssore, spitale, kofgiltore &t Nése dokumentamom
nuk plotéson kérkesat ¢ mgsipérme do 11 kthehet subjekiit pér plotesxm : -

5. Romisiond verifikon dokumentacxomn per pexmbush] &n ¢ knfere\re i3 me31perme Kryetan i
kofnisionit cakton fre riga andtardt é tij, vast pas rasti, per 18 kryer vertfikimst 16 terien, kur

s o i T JF ;dhmaf distanoss dh nfgemse jan shneia afer vlerew" 12 kerk‘u?fa
.~ Kur ka t& dhéna kontradiktore mes dokushienitacionit t8 paraqltur dlie ko i
té Digjtorisé Ra_]onale & Fondit; :
- Kut ka ankesa nga subjektet ¢ tjera Pér subj ektm [ ka aplikuar, -

6. Gfu"p1 & bén verifikimin 1% terren do €& paratest pranés komisionit aktin & verifikimit 1§ mbajtus

prane Sﬂbjﬁkﬁt dhe relacionin perka“tes

7. Konusmm bazuar 8 térésing e dokumentaczomt t& mbledhur 3 mé 31per miiefr veridit pét
miratimin 08e jo 8 kerkeses dhe vazhdimin e procedinrés per hdhjen © kontrafes riga DRF-ja
perkatese : : _

8. Mbi bazih e vendirnit 1 komlsmmt Fondi fjofton sub}ekﬁn aphkues dhe Drejtonne Raj onale,
mb1 vazhdiniin osé jo té procedures 56 lidhjes 8 kontratés. ‘

9. N& rast t& miratimit pér vazhdimin e procedurss, Drejtorité Rajonale duhet t8 {nforméjﬁé Fondin
pér lidhjen e kontratés brenda 14 ditéve (dité pune). -
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10. Ngarkohen andtarst & komisionit pér miratimin ¢ lidhjes s& kontratave me farfnacité dbe
agjencité farmaceutike g8 lidhin Kofittats | pér herd & pare me Fondin. dhe Drejto‘nte Rajonale t&

F oncht per zbaﬁm;m é kétij udhézimi.

11. Ky udhezun hj'n né fuq1 menj ehere

DREFTOR I PERGIITHSHEM
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